1

ПРОТОКОЛ

12.01.2021    03/1.3-03-1

Заочного заседания Учёного совета

Института «Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций»

Председатель Учёного совета:

А. С. Пую, профессор кафедры международной журналистики, директор

Института «Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций».

Учёный секретарь:

Н. А. Прокофьева, доцент кафедры медиалингвистики.

Проголосовало: 19 (из 20) членов Учёного совета: профессор

С. Г. Корконосенко, доцент Д. П. Шишкин, профессор А. Ю. Дорский,

профессор Б. Я. Мисонжников, профессор И. Н. Блохин, доцент

Л. Г. Фещенко, профессор М. А. Бережная, профессор Д. П. Гавра, доцент

А. С. Савицкая, профессор В. А. Сидоров, профессор С. С. Бодрунова,

профессор Л. П. Громова, профессор А. С. Пую, профессор Е. А. Каверина,

профессор М. О. Потолокова, профессор Л. Р. Дускаева, профессор

Н. С. Лабуш, доцент В. Ю. Голубев.

Не проголосовали: профессор Г. В. Жирков.

Кворум есть .

2

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Выборы на заведование кафедрой менеджмента массовых коммуникаций.

2. Выборы на заведование кафедрой телерадиожурналистики.

3. Разное: о присвоении грифа ФУМО учебному пособию В. И. Конькова и Т.

И. Суриковой «Лингвистические основы деловой коммуникации».
Соответствующие информационные материалы размещены на странице Института

интернет-портала СПбГУ, а также направлены по электронной почте членам Учёного

совета.

СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания Учёного совета Института «Высшая школа

журналистики и массовых коммуникаций».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Утвердить повестку дня заседания Учёного совета Института «Высшая

школа журналистики и массовых коммуникаций».

Результаты голосования, поступившие во время видеоконференции:

за – 19, против – нет, воздержавшихся – нет.

СЛУШАЛИ:

Об избрании счётной комиссии Учёного совета Института «Высшая школа

журналистики и массовых коммуникаций» Санкт-Петербургского

государственного университета.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Считать избранной счётную комиссию в следующем составе: профессор

Д. П. Гавра, профессор Н. С. Цветова, профессор Л. П. Громова.

3

Результаты голосования, поступившие во время видеоконференции:

за – 19, против – нет, воздержавшихся – нет.

СЛУШАЛИ:

О выборах заведующего кафедрой телерадиожурналистики.

ВЫСТУПИЛИ:

Доц. Н. А. Прокофьева с сообщением о поступивших в секретариат Учёного

совета документах о претенденте на заведование кафедрой

телерадиожурналистики – проф. М. А. Бережной.

В поддержку кандидатуры выступили проф. А. С. Пую, проф. Д. П. Гавра,

проф. Л. П. Громова, проф. С. С. Бодрунова.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Рекомендовать Учёному совета СПбГУ избрать на заведование кафедрой

телерадиожурналистики М. А. Бережную.

Результаты тайного голосования в системе Криптовече:

за – 17, против – нет.

СЛУШАЛИ:

О выборах заведующего кафедрой менеджмента массовых коммуникаций.

ВЫСТУПИЛИ:

Доц. Н. А. Прокофьева с сообщением о поступивших в секретариат Учёного

совета документах о претенденте на заведование кафедрой менеджмента

массовых коммуникаций – проф. А. Ю. Дорском.

В поддержку кандидатуры выступили проф. А. С. Пую, проф. Д. П. Гавра,

проф. С. С. Бодрунова.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Рекомендовать Учёному совета СПбГУ избрать на заведование кафедрой

менеджмента массовых коммуникаций А. Ю. Дорского.

4

Результаты тайного голосования в системе Криптовече:

за – 17, против – нет.

СЛУШАЛИ:

О присвоении грифа ФУМО учебному пособию В. И. Конькова и Т. И.

Суриковой «Лингвистические основы деловой коммуникации».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Ходатайствовать о присвоении грифа ФУМО учебному пособию

«Лингвистические основы деловой коммуникации» авторов В. И. Конькова и

Т. И. Суриковой

Результаты голосования, поступившие во время видеоконференции:

за – 19, против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель Учёного совета Института

«Высшая школа журналистики

и массовых коммуникаций» СПбГУ А. С. Пую

Учёный секретарь Н. А. Прокофьева